5Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.629

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

PRODAGO em liquidação
<#ABC#252710#5#298767>

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

LOCADORA: A EMPRESA ESTADUAL DE PROCESSAMEN-
TO DE DADOS DE GOIÁS, PRODAGO em Liquidação, CNPJ/MF
nº 24.812.554/0001-51; LOCATÁRIA: OI S/A, em Recuperação
Judicial, inscrita no CNPJ sob nº 76.535.764/0001-43. OBJETO:
Locação não Residencial, dos imóveis, de Matrículas nº 2.718 e
2.719, da Comarca de Abadia de Goiás, referentes aos lotes 05
e 06, da Quadra 08, de Frente para Rua Padre Nelson Antônio,
Centro, Município de Abadia de Goiás - GO, com área total de
774,70m², assim como toda a estrutura física existente no local.
VALOR: R$ 2.674,06 (dois mil seiscentos e setenta e quatro reais
e seis centavos) mensais. VIGÊNCIA: 05/01/2021 a 04/01/2016.
PROCESSO: 201200005005751.
<#ABC#252710#5#298767/>

Protocolo 252710

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e
Inovação

<#ABC#252603#5#298647>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 445/2021 - SEDI

ASSUNTO: Instauração de PAD

REFERÊNCIA: Processo nº 202114304001781

INFRAÇÃO: Inciso LXXII do art. 202 da Lei n. 20.756/2020.

SÍNTESE DO FATO: Inicialmente acusado de ter faltado injustifica-
damente ao trabalho por 49 (quarenta enove) dias interpolados, nos
meses de maio, junho e julho de 2021.

AUTORIDADE INSTAURADORA DO PAD: Secretário de Estado de
Desenvolvimento e Inovação

DATA DA PORTARIA: 31/08/2021

PUBLIQUE-SE.
<#ABC#252603#5#298647/>

Protocolo 252603
<#ABC#252610#5#298653>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 - SEDI
PROCESSO Nº: 202114304000761;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico “SRP” nº 03/2021-SEDI;
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Ata de Registro de Preços nº 04/2021 - SEDI;
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de produtos
e serviços relacionados a licenciamento de softwares Microsoft nas modalidades descritas detalhadamente no termo de referência, incluindo
serviços técnicos especializados, conforme os seguintes quantitativos:

Lote Item Produto/Serviço Unidade Qtd  Valor Unitário
Anual

 Valor Unitário
p/ 3 anos

Valor Total Anual Valor Total
p/ 3 anos

1 1 Office Professional
Plus

Usuário 7152 R$ 985,32 R$ 2.955,96 R$ 7.047.008,64 R$ 21.141.025,92

2 CoreCAL Usuário 2800 R$ 511,54 R$ 1.534,62 R$ 1.432.312,00 R$ 4.296.936,00
3 PowerBI Premium P1 Servidor 3 R$ 187.185,36 R$ 561.556,08 R$ 561.556,08 R$ 1.684.668,24
4 PowerBI Premium P2 Servidor 1 R$ 374.558,28 R$ 1.123.674,84 R$ 374.558,28 R$ 1.123.674,84
5 PowerBI PRO Usuário 423 R$ 371,78 R$ 1.115,35 R$ 157.263,88 R$ 471.791,64
6 Power BI - Embedded

(Azure Monetary
Commitment)

Créditos 104 R$ 6.143,50 R$ 18.430,51 R$ 638.924,32 R$ 1.916.772,97

7 Windows Server
DataCenter - 2 Core

Núcleo 549 R$ 874,65 R$ 2.623,95 R$ 480.182,85 R$ 1.440.548,55

8 Windows Server
Standard - 2 Core

Núcleo 450 R$ 164,90 R$ 494,70 R$ 74.205,00 R$ 222.615,00

9 System Center
DataCenter - 2 core

Núcleo 393 R$ 595,00 R$ 1.785,00 R$ 233.835,00 R$ 701.505,00

10 System Center
Standard- 2 core

Núcleo 86 R$ 218,45 R$ 655,35 R$ 18.786,70 R$ 56.360,10

11 Share Point Server Servidor 10 R$ 14.441,72 R$ 43.325,17 R$ 144.417,24 R$ 433.251,72
12 SQL Server Enterprise

- 2 core
Núcleo 70 R$ 22.363,56 R$ 67.090,68 R$ 1.565.449,26 R$ 4.696.347,79

13 SQL Server Standard-
2 core

Núcleo 40 R$ 7.093,25 R$ 21.279,75 R$ 283.730,00 R$ 851.190,00

14 Visio Professional Núcleo 37 R$ 1.116,05 R$ 3.348,15 R$ 41.293,85 R$ 123.881,55
15 Project Online Plan1 Usuário 190 R$ 375,36 R$ 1.126,08 R$ 71.318,40 R$ 213.955,20
16 Project Online Plan3 Usuário 195 R$ 1.125,12 R$ 3.375,36 R$ 219.398,40 R$ 658.195,20
17 Project Online Plan5 Usuário 33 R$ 2.061,48 R$ 6.184,44 R$ 68.028,84 R$ 204.086,52
18 Visual Studio

Professional Sub
MSDN

Usuário 48 R$ 1.817,30 R$ 5.451,90 R$ 87.230,40 R$ 261.691,20

19 Visual Studio
Enterprise Sub MSDN

Usuário 7 R$ 10.156,65 R$ 30.469,95 R$ 71.096,55 R$ 213.289,65

20 Virtual desktop Access
(VDA)

Usuário 1020 R$ 574,21 R$ 1.722,62 R$ 585.690,80 R$ 1.757.072,40

TOTAL DO LOTE R$ 42.468.859,50

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a160fc7d

6Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.629

 Lote Item Produto/Serviço Unidade Qtd  Valor Unitário
Anual

Valor Unitário
p/ 3 anos

Valor Total Anual Valor Total
p/ 3 anos

3 1 Office Standard Usuário 2060 - - - R$ 2.177,68 - - - R$
4.486.020,80

2 Office Standard +SA Usuário 2490 R$ 1.357,37 R$ 4.072,11 R$ 3.379.851,30 R$
10.139.553,90

3 Office Professional Plus Usuário 465 - - - R$ 2.776,82 - - - R$
1.291.221,30

4 Office Professional Plus +SAA Usuário 100 R$ 1.766,25 R$ 5.298,75 R$ 176.625,00 R$
529.875,00

5 WinServer User CAL + SA Usuário 25900 R$ 104,21 R$ 312,62 R$ 2.698.952,67 R$
8.096.858,00

6 WinServer User CAL Usuário 5500 R$ 95,27 R$ 285,81 R$ 523.985,00 R$
1.571.955,00

7 System Center Configuration Manager
ML + SA

Computador 9700 R$ 144,18 R$ 432,55 R$ 1.398.578,33 R$
4.195.735,00

8 PowerBI PremiumP1 Servidor 2 R$ 307.296,17 R$ 921.888,52 R$ 614.592,35 R$
1.843.777,04

9 PowerBI PRO Usuário 90 R$ 481,31 R$ 1.443,92 R$ 43.317,60 R$
129.952,80

10 Windows Server DataCenter - 2 Core
+ SA

Núcleo 141 R$ 1.748,16 R$ 5.244,49 R$ 246.491,03 R$
739.473,09

11 Windows Server Standard - 2 Core +
SA

Núcleo 250 R$ 364,15 R$ 1.092,44 R$ 91.036,67 R$
273.110,00

12 System Center Standard- 2 core + SA Núcleo 8 R$ 341,52 R$ 1.024,56 R$ 2.732,16 R$ 8.196,48
13 SQL Server Enterprise - 2 core + SA Núcleo 18 R$ 29.262,16 R$ 87.786,47 R$ 526.718,82 R$

1.580.156,46
14 SQL Server Standard- 2 core + SA Núcleo 24 R$ 9.520,47 R$ 28.561,42 R$ 228.491,36 R$

685.474,08
15 Visio Professional Usuário 37 - - - R$ 2.776,16 - - - R$

102.717,92
16 Project Online Plan1 Usuário 260 R$ 585,99 R$ 1.757,96 R$ 152.356,53 R$

457.069,60
17 Project Online Plan3 Usuário 95 R$ 1.600,51 R$ 4.801,54 R$ 152.048,77 R$

456.146,30
18 Project Online Plan5 Usuário 11 R$ 2.937,57 R$ 8.812,71 R$ 32.313,27 R$ 96.939,81

TOTAL DO LOTE R$
36.684.232,58

ORGÃO GERENCIADOR: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO - SEDI, inscrito no
CNPJ sob o nº 21.652.711/0001-10;
PRESTADOR BENEFICIÁRIO: LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A, CNPJ nº 19.877.285/0002-52;
VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, improrrogáveis, contados a partir da data da sua
assinatura em 31/08/2021, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento, com eficácia a partir da publicação de seu extrato na imprensa
oficial;
LEGISLAÇÃO VIGENTE: Lei 8.666/93 e suas alterações.

<#ABC#252610#6#298653/>

Protocolo 252610
<#ABC#252612#6#298655>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2021 - SEDI
PROCESSO Nº: 202114304000761;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico “SRP” nº 03/2021-SEDI;
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Ata de Registro de Preços nº 05/2021 - SEDI;
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de produtos
e serviços relacionados a licenciamento de softwares Microsoft nas modalidades descritas detalhadamente no termo de referência, incluindo
serviços técnicos especializados, conforme os seguintes quantitativos:

Lote Item Produto/Serviço Unidade Qtd. Valor Unitário Valor Total
4 1 Serviços de Consultoria

Técnica Especializada
Microsoft Partner

HST 20880    R$ 211,00       R$ 4.405.680,00

                                                                                                                                       TOTAL DO LOTE: R$ R$ 4.405.680,00
ORGÃO GERENCIADOR: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO - SEDI, inscrito no
CNPJ sob o nº 21.652.711/0001-10;
PRESTADOR BENEFICIÁRIO: TITCS INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 11.011.091/0001-87;
VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, improrrogáveis, contados a partir da data da sua
assinatura em 31/08/2021, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento, com eficácia a partir da publicação de seu extrato na imprensa
oficial;
LEGISLAÇÃO VIGENTE: Lei 8.666/93 e suas alterações.

<#ABC#252612#6#298655/>

Protocolo 252612

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a160fc7d